

هوا داران هیج



چرا هواداران هیج امید به آینده فوتبال ایران در بخش مدیریت ندارند؟

صف بازیندگان

احوالا تش، بهترین نماد از کل فدراسیون فوتبال است؛ بیمار، فروت، خسته و بی انگیزه. چرا باید فکر کنیم کسانی که سالها اداره فوتبال ایران را بر عهده داشتند و حاصل عملشان چیزی شده که امروز می بینیم. قرار است فردا معجزه کنند؟ کفاشیان و تاج وقتی خیلی جوان تر و پر تحرک تر بودند چه گلی به سر این فوتبال زدند که حالا در این سن و سال به تحول آفرینی آنها امید بندیم؟ امیر عابدینی با انبوه ضدونقیض گوییهایش در این ۲۰ سال کجا بوده و چه می کرده؟ عزیز یزدانی

از هواداران فوتبال هیچ امیدی به آینده این رشته ورزشی در حوزه مدیریت ندارند و جامعه با کمترین عطش و علاقه ممکن روند انتخابات را تعقیب می کند.

بهترین تعبیر برای توصیف کسانی که ثبت نام کرده اند «صف بازیندگان» است. این آدمها قبلا امتحان شان را پس داده اند و کاملا آشکار است که چیز تازه ای برای ارائه ندارند. جالب است که ۳ نفر از نامزدهای ریاست، پست نایب ریاست اول را به مهدی محمدنویی سپرده اند که خودش

امیر محمد یعقوب پور | مهلت نام نویسی در انتخابات فدراسیون فوتبال به پایان رسیده و در نهایت ۵ نفر برای پست ریاست ثبت نام کردند: مهدی تاج، علی کفاشیان، شهاب عزیزی خادم، امیر عابدینی و حیدر بهاروند. فارغ از ائتلاف هایی که ممکن است رخ دهد و نیز حذفیاتی که شاید در مرحله تأیید صلاحیت ها اتفاق بیفتد، نگاه به همین اسامی به وضوح نشان می دهد چرا بسیاری

فوتبال ایران

منهای برانکو

حقایق نگران کننده در مورد مربیان خارجی پرسپولیس در لیگ برتر

باشگاه پرسپولیس برای ادامه فصل در پی یافتن یک سرمربی خارجی است و جز این هم چاره ای به نظر نمی رسد. در حال حاضر گزینه مطلوب داخلی در دسترس نیست و شاید فقط روی جیمی گل محمدی اجماع نسبی وجود داشته که او هم امروز تحت قرارداد فولاد است. در عین حال هواداران هم خواهان حضور مربی کارنامه دار خارجی هستند و کریم باقری نیز همین خواسته را از باشگاه داشته است. این یعنی ضرورت موضوع کاملا روشن است، اما باشگاه باید خیلی دقت کند که یک مربی مفید و جریان ساز جذب شود. خبر بد این است که دست کم مرور اتفاقات نشان می دهد خیلی از مربیان خارجی پرسپولیس، چندان موفق نبوده اند.

فهرست بلندبالای ناکامها

در تاریخ لیگ برتر ۱۱ سرمربی خارجی هدایت پرسپولیس را بر عهده داشته اند. اگر ملاک موفقیت تنها فتح جام باشد، باید گفت از این بین فقط ۲ نفر کامیاب بوده اند. وینکو بگوویچ کروات در لیگ سوم با پرسپولیس کهکشانی به جایی نرسید، هرچند در آن زمان رد پای کارشکنی های علی پروین و گروهش در پرسپولیس کاملا روشن بود. سال بعدش راینر سوبل آلمانی به ایران آمد. این بار پروین مدیرفنی بود و باز هم نامی توانست چوب لای چرخ سرمربی فرنگی گذاشت؛ ساده ترین مثالش، ترجمه های غلط داماد او برای سوبل که موضوع تازه اواخر فصل لو رفتن آری هان هلندی یک دوره کوتاه در لیگ پنجم سر کار بود، تیمش خوب بازی می کرد و نتایج هم بد نبود، اما خودش نامی توانست بی نظمی کرد و آخرش هم رفت و نیامد. مصطفی دینزلی که در لیگ ششم روی نیمکت پرسپولیس نشست، یکی از محبوب ترین مربیان تاریخ باشگاه است که تیمش هم فوتبال محسوس بازی می کرد، اما در نهایت موفق به کسب قهرمانی نشد. او در بازگشت به پرسپولیس در لیگ یازدهم هم توفیقی نداشت و تنها همان دربی معروف ایمون زاید را به جا گذاشت. در این فاصله نلو وینگادا، زلاتکو کرانچار و مانوئل ژوزه هم در لیگ های هشتم، نهم و دوازدهم به جایی نرسیدند. اواخر لیگ چهاردهم عصر درخشان برانکو آغاز شد و پس از او هم از بین کالدرون، اوسمار ویرا و گاریدو فقط اوسمار توانست جام بگیرد.

آبروداری برانکو

اگر چه اوسمار ویرا هم با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد، اما منصفانه شاید یک نیم فصل برای پی بردن به عیار واقعی یک مربی خارجی کافی نباشد. اگر او را مستثنی کنیم، باید گفت فقط برانکو ایوانکوویچ به معنای واقعی کلمه در پرسپولیس آبروداری کرد و نشان داد جذب در دست یک مربی خارجی چه ارزش هایی می تواند داشته باشد. مرد کروات غیر از اینکه ۷ جام معتبر با پرسپولیس گرفت و با سرخپوشان تا فینال لیگ قهرمانان آسیا نیز پیش رفت، امضای خودش را به تمام معنا پای تیم انداخت؛ از سبک بازی تا مخصوصا مقابله با بازیکن سالاری و احیای ارزش پیراهن.

طلسم ۶ ماهه

نکته منفی دیگر اینکه هیچ یک از ۳ سرمربی خارجی آخر پرسپولیس بیش از یک نیم فصل در این تیم نماندند. اوسمار خودش رفت، کالدرون با کارشکنی های تاریخی مدیران وقت باشگاه ناچار به ترک ایران شد و قصه گاریدو در همین فصل هم تازه تر از آن است که نیازی به بازگویی داشته باشد. مخلص کلام؛ مربی خارجی خیلی به درد می خورد و جنس خوشی می تواند امروز و فردای باشگاه را متحول کند، به شرط اینکه با دقت انتخاب شود، دور از شتاب زدگی و دلایل بازی.

چهارشنبه روز

چه کنند تیم نمی گیرند؟

به میمنت و مبارکی مهدی رحمتی هم سرمربی شمس آذر قزوین شد تا اصل اساسی شایسته سالاری بار دیگر به تمام معنا در فوتبال ایران به اثبات برسد. موضوع از هر دو طرف جالب است؛ هم از سمت شمس آذر که پیش فصل را با بازی زار شروع کرد، در ادامه سعید ذوقی را روی نیمکتش برگرداند، سپس رضا مهاجری سرمربی اخراجی خبیر را استخدام کرد و حالا هم سر مربی برکنار شده هوادار رفته است. از این طرف هم رحمتی در حالی سرمربی شمس آذر می شود که نتایجش در هوادار و پیش از آن نساجی بسیار ضعیف و مطلقا غیر قابل دفاع بود. او در قائم شهر طی ۹ بازی لیگی فقط ۶ امتیاز گرفت و این فصل هم بعد از قهرنشینی با هوادار از سمتش کناره رفت. یک پرسش ساده داریم؛ بعضی مربیان برای اینکه دیگر پیشنهاد دریافت نکنند، دقیقا چه نتایجی باید بگیرند؟ کسی می داند؟

پخش زنده	باجه ذوقی انگلیس
بر پستول سیتی 15:30	ولوز
لیور پول 15:45	اگر بنگتون
لستر سیتی 17:30	کونینز پارک
چلسی 18:30	مورکم
بورنموث 18:30	وست برومویچ
نورویچ 18:30	پرایتون
برایتون 18:30	برنتفورد
پلیموث 18:30	ناتینگهام فارست
لوتون 18:30	منچستر سیتی
سالفورد 21:15	امپولی
سری آیتالیا	لچه
اوپو	اودینزه
ایتالیا	آتالانتا
تورینو	یوونتوس
اث میلان 23:15	کالیاری
بوندسلیگا آلمان	مونشن گلاذباخ
بایرن مونیخ 21:00	بایرن مونیخ
لا لیگا اسپانیا	سویا
سویا	والنسیا 23:30
برنامه بازی	سوپر جام ایران
سوپر جام ایران	جمعه ۲۸ دی ۱۴۰۳
پر سپولیس 15:00	سپاهان

